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Firma Name Telefon E-Mail Website

AGLR Lebendiges Reinach Lukas Schreier

061 711 66 96, 

061 711 98 05 info@aglr.ch www.avreinach.ch
Altersverein Reinach und 

Umgebung Rainer Rohrbach info@avreinach.ch http://www.asvrb.ch

Armbrustschützenverein 

Reinach - Birseck Franz Kaufmann

061 461 88 67, 

079 442 75 55 asevent@bluewin.ch

AWELAR Reinach Claro-

Weltladen Bianca Maag-Streit 061 711 55 86 bianca.maag@bluewin.ch

Baha'i Mirjam Nerouz 061 711 27 06 reinach@bahai.ch https://www.betagtenhilfe-reinach.ch

Betagtenhilfe

Marie-Therese 

Müller-Schärer 061 711 35 62 mtmueller@magnet.ch http://www.bibliothek-reinach.ch

Bibliotheksverein Marianne Vuattoux 061 911 01 50 info@bibliothek-reinach.ch https://buurezunft.ch

Buurezunft Rynach Alex Stalder 061 711 60 87 info@buurezunft.ch www.calibas.ch

Calisthenics Beider Basel 

(Calibas) https://ccbb-basel.ch

Camping- & Caravanningclub 

beider Basel Helena Koblasa 061 302 26 26 praesident@ccbb-basel.ch

Chinderflohmärt Stefan Good familie_ammann@sunrise.ch http://chrischonareinach.ch

Chrischona Gemeinde Reinach Joel Beyeler 061 711 17 16 joel.beyeler@chrischona.ch https://www.cbb-reinach.ch

Christliches Begegnungszentrum Christoph Rickert 061 713 06 18 christoph.rickert@alumni.ethz.ch http://www.cevireinach.ch

CVJM / CVJF Reinach Helen Lehmann 079 796 12 83 cevi_reinach@outlook.com http://cvp-reinach.ch

CVP Reinach

Denis von Sury 

d'Aspremont 078 626 28 25 d.desury@bluewin.ch

Dart Club Rhy Blitz Thomas Stauch 079 711 74 76 staucht@hotmail.com www.elposnordwest.ch

elpos Nordwestschweiz Anita Jung Strub 061 302 20 66 vorstandnws@elpos.ch www.faz-oase.ch

Familienzentrum OASE Helene Ott 079 231 19 89 info@faz-oase.ch

Die Zämmegwirflete

Doris Feigenwinter, 

Sibylle Altmeyer

061 712 00 36, 

079 314 92 39 doris.feigenwinter@gmx.ch https://www.fasnachtrynach.ch

Fasnachtskomitee Rynach

Désirée Lang-

Wenger 079 684 04 75 obmaa@fasnachtrynach.ch

FC Caipiranha Yannick Martin 078 684 18 93 martin.yannick@caipiranha.ch

FDP Reinach Philipp Hammel

061 926 83 83, 

079 321 62 08 info@fdp-reinach.ch https://stpfw.rina.ch

Feuerwehrverein Reinach Michael Meier 079 467 85 94 feuerwehrverein@rina.ch http://landerer.ch

Franz Lucas Landerer-Zunft

Barbara 

Wyttenbach-Wyss 061 712 27 68 zunft@landerer.ch

Frauenriege STV

Elsbeth Schneider-

Kenel schneider.elsbeth@bluewin.ch

Frauensportverein Claudia Saladin frauensportreinach@gmail.com

Fresh Up FC David Vogt 079 286 07 78 davidvogt7@gmail.com https://fcreinach.ch

Fussballclub Reinach Biu Phan 079 310 89 40 biu.phan@emmental-versicherung.ch

Genossenschaft Aumatt Daniel van Bürck Info@ga-r.ch

GGR Gymnastikgruppe Reinach Bernadette Mayr

061 711 07 13, 

076 437 87 47  mayr.oberwil@gmail.com

Gönner-Club Ponyhof Christian Wussler

061 711 35 22, 

079 354 67 66 ch.wussler@vtxmail.chGönnerverein Musikschule 

Reinach Irène Meier 061 511 64 70 goennerverein-ms-reinach@bluewin.ch

Grüne Reinach Marco Agostini

061 753 10 53, 

079 353 08 91 marco.agostini@sunrise.ch

Furzgugge Rynach Tamara Senn guggemusik@furzgugge.ch https://gruenereinach.ch/

Hauseigentümerverein, Hehlen 

Treuhand AG Thierry Bloch 061 715 90 20 info@hev-reinach.ch https://www.hev-reinach.ch

Heimatsmusemskommission Mauro Visentin hmreinachbl@breitband.ch https://www.heimatmuseumreinach.ch

Hobby-Kochklub Paul Meier paul.meier@bluewin.ch

Jodlerklub Marcel Süess 079 407 92 85 panora@bluewin.ch
Jugendguggemusik Graffiti-

Spukker Angie Schneider praesi@graffitti-spukker.ch http://graffitti-spukker.ch

Jungwacht Blauring Silvan Stöckli stoeckli.silvan@outlook.com

Kampf Kunst Center

Klaus-Thomas 

Hildesheim 079 511 00 84 kampfkunstcenter.reinach@gmail.com

Kirchenchor St. Nikolaus Doris Feigenwinter doris.feigenwinter@gmx.ch

kmu Reinach BL Gerda Massüger 061 712 16 22 info@kmu-reinach-bl.ch www.kmu-reinach-bl.ch

Kultur in Reinach KIR

Renate Linhart, 

Annie Kofmel info@kulturinreinach.ch http://kulturinreinach.ch

Majoretten "The Starlights" Linda Calsbeek majoretten@the-starlights.ch http://www.the-starlights.ch

Makerspace Reto Probst info@makerspace-reinach.ch https://makerspace-reinach.ch

Männerchor Karl-Heinz Hohl 061 711 58 76 mcreinach@gmail.com www.mcreinach.ch

Märtverein Oskar Herzig

061 711 38 90, 

079 220 08 05 herzig-jonasch@bluewin.ch

Modellfluggruppe Dominik Lenzin 079 358 64 72 dominik.lenzin@bluewin.ch

Musikgesellschaft Konkordia 

Reinach Urban Roth

061 712 10 25, 

079 633 10 25 praesidium@mgkreinach.ch https://mgkreinach.ch/clubdesk/www

Netzwerk Rynach Roland Beyeler 076 414 11 52 roland.beyeler25@gmail.com http://www.netzwerk-rynach.ch

Neuapostolische Kirche Schweiz Rolf Kuhfuss 061 751 82 85 drkuhfuss@yahoo.de https://reinach-bl.nak.ch

NK Posavina Zeljko Mikulic 079 774 62 99 nkposavina@hotmail.com

Nochwuchs Waggis Birsegg Sascha Trösch 079 312 54 63 info@nochwuchswaggis.ch http://nochwuchswaggis.ch

Nuscheli-Waggis Urs Witta 079 322 39 40 urs.witta@bluewin.ch

Obst- & Gartenbauverein Marie Kron 061 711 15 82 ogv.reinach@gmail.com

Orchester Reinach Verena Riemek 061 421 98 58 info@orchester-reinach.ch https://www.orchester-reinach.ch

Pfadi 3 Tannen Jeannine Brogi 076 564 41 51 al.drei.tannen@gmail.com https://pfadidreitannen.jimdo.com/

Pfadi Angenstein Khaila Vecchi 079 659 74 71 tweety@pfadiangenstein.ch https://www.pfadiangenstein.ch

Pfadi Reinach St. Niklaus Raphaël Favrod 079 615 16 21 al@pfadirynach.ch https://pfadirynach.ch

Quartierverein Reinach Nord

Cornelia 

Wartenweiler

061 481 12 94, 

079 748 74 29 info@qvrn.ch http://www.qvrn.ch

Reinacher Kantorei Beatrix Meier Kuhn 061 712 07 38 bmeier@vtxnet.ch

Reinacher Sport-Verein Jonas  Grüter 079 508 83 65 jonas.grueter@reinachersv.ch

Römisch-katholische 

Kirchgemeinde

Denis von Sury 

d'Aspremont 078 626 28 25 d.desury@bluewin.ch https://www.rkk-reinach.ch

Samariterverein Peter Heimlich

061 462 18 65, 

077 432 14 05 info@samariter-reinach.ch https://samariter-reinach.ch

Saturday Sports Lucio Sansano 078 634 38 57 lucio@luciosansano.ch https://www.saturdaysportsreinach.ch

Schemeli Bühne Philipp Kunz kunzph@bluewin.ch

Schützengesellschaft Markus Müller markus.mueller@teleport.ch https://www.sg-reinach.ch

Schwimmen für Alle

Cassandra 

Battilana

079 569 80 32, 

078 683 97 89 aldo@sfar.ch www.sfar.ch

Scottish Dart's Club 81 Willi Stacher 079 277 93 05 m.fuchs@bluewin.ch

Senioren für Senioren Victor Haefeli victor.haefeli@gmx.ch https://seniorenhelfensenioren.ch

Ski-Club Barbara Torriani 079 347 87 28 b.wildi@bluewin.ch http://www.ski-club-reinach-bl.ch

SP Reinach

Claude Hodel, Anne-

Marlen 

Riemenperger hodel@breitband.ch https://sp-reinach.ch

Sportclub Habasit Raoul Tanner 061 712 22 06 raoul.tanner@habasit.com

Sportclub OBRIST Ernst Beutler

061 711 79 58, 

079 573 40 90 e.beutler@breitband.ch

Sportclub SHIN DO KAN

Hans Peter 

Hebeisen 061 733 06 20 info@shindokan.ch https://www.shindokan.ch

Suubere Wald Marco Agostini 079 353 08 91 marco.agostini@sunrise.ch

SVP Reinach Csaba Zvekan 061 611 32 40 czvekan@gmail.com www.svp-reinach.ch

Tennisclub Reinacherheide Romana Räber 076 380 55 52 praesident@tcreinacherheide.ch https://tcreinacherheide.ch

The Funny Girls Anna Herbst 079 506 16 80 art.arena@bluemail.ch

Theatergruppe Reinach Erwin Schmidt 061 751 69 40 erwin.schmidt@ebmnet.ch

Tierparkverein Esther Jundt info@tierpark-reinach.ch http://tierpark-reinach.ch

Tischtennisclub 08 Eugen Born

061 713 25 45, 

079 202 10 51 born-Reinach@bluewin.ch

Trägerverein Treffpunkt 

Leimgruberhaus Petra Kaderli 061 711 66 96 petrakaderli@breitband.ch

Turnverein STV Angelo Bolzern

076 339 76 30, 

079 541 44 94 presi@tvreinach.ch http://tvreinach.ch

Velo-Club Heike Bachmann 079 889 61 07 praesident@vcreinach.ch https://www.vcreinach.ch

Verein Drehscheibe Liliane Hofstetter hofstettl@bluewin.ch

Verein für Natur- & Vogelschutz 

Reinach Fabio Di Pietro 061 712 55 06 info@vnvr.ch www.vnvr.ch

Verein Midnight Sports Lucio Sansano 078 634 38 57 lucio.sansano@midnightsportsreinach.chhttps://www.midnightsportsreinach.ch

Verein Phari

Gabi Huber, 

Brigitte Marques 079 581 64 96 verein.phari@bluewin.ch www.vereinphari.ch

Verein Schluggspächt Pascal Brunner 079 338 05 51 brunni.zelt@gmail.com

Verein Technischer Analysten 

Schweiz VTAS Csaba Zvekan 076 611 32 40 vtas.schweiz@gmail.com vtas.ch

Veteranen des FK K. + J. Thomas Floris 076 379 22 00 floris@intergga.ch

Vitaswiss Sektion Maja Rieser 061 401 12 62 reinach-aesch.bl@vitaswiss.ch

Volkstanzkreis Andrea Weber 061 711 05 42 andrea.weber1@gmx.ch

Volley Plausch Michael Ulrich mike1@intergga.ch

Waggis Clique Gillerugger Basel 

1961 Martin Villiger dr_15ti@gillerugger.ch http://www.gillerugger.ch

Wanderfreunde

Werner 

Scheidegger 078 751 18 41

Zunft zu Rebmessern Fredy Fecker

061 711 95 52, 

079 788 73 56 f.fecker@bluewin.ch


